

«ایران» از کارنامه رسانه‌ای جریان مخالف دولت در یک سال گذشته گزارش می‌هد

بایکوت خدمات رئیس‌ی، سانسور میراث گذشته

گروه سیاسی/ سال اول دولت سیزدهم در

حالی به پایان رسید که کارشناسان و رسانه‌های مختلف به ارزیابی کارنامه آن مشغول هستند؛ متفاوتی که به واسطه رویکرد دولت با استقبال مواجه می‌شود و برخلاف گذشته به منتقدان برجسب بی‌شناسنامه، بی سواد و تغذیه شده از جای خاص داده نمی‌شود، حتی منتقدترین افراد و مسئولان رسانه‌ای کاملاً مخالف دولت نیز در دیداری با رئیس جمهور فرصت داشتند تا دور میز هیأت دولت بنشینند و از دغدغه‌های خود و انتقادات موجود به شخص اول اجرایی دولت سخن بگویند. این اتفاق در حالی رخ داده که می‌توان گفت در یک سال گذشته یک خانه تکانی اساسی در سیستم دستگاه اجرایی کشور صورت گرفته است، چرا که از پیر تا جوان در کوچک‌ترین روستاها و دورافتاده‌ترین شهرها به مسئولان کشور دسترسی داشته و مطالبات خود را مطرح و پیگیری می‌کنند.

یک اتفاق بی‌نظیر در ادوار هفته دولت
در آخرین نمونه روز جمعه گذشته همه ۳۱ استان کشور میزبان مردانی از دولت بوده و با آنها به صحبت و گفت‌وگو نشستند تا هفته دولت به مردمی‌ترین هفته دولت در چند دهه گذشته تبدیل شود، البته این اتفاق رخ نمی‌داد اگر دولت اراده‌ای محکم برای تخریب دیوارهای بلند بی‌اعتمادی بین مردم و دولت که در هشت سال گذشته ساخته شد از خود نشان نمی‌داد. آیت‌الله رئیس‌ی در یک سال گذشته با حضور و تأکید داشته هر ۹ روز در یک استان حضور داشته است تا مصویبات دولت‌های گذشته را که نیمه تمام مانده و عمر برخی آنها از چند دولت بالاتر می‌رود، تکمیل نماید. این اتفاق درحالی است که نه تنها دولت‌مداران گذشته به مردمی بودن اعتقادی نداشته بلکه از تبعات واکنش‌های منفی مردم به آنها به شدت نگران بودند.

این تحول بنیادین در ساختار دولتی کشورمان که چندین دهه درگیر بوروکراسی‌ها و نگاه‌های مرکززد و بی توجه به استان‌ها و شهرستان‌های پیرامونی بوده است از سوی هر فرد یا دولتی انجام می‌شد قابل تقدیر و احترام بود. این رویکرد در دولت‌داری قرن جدید ایران که می‌تواند شکاف‌های شکل گرفته بین ملت و دولت را پوشش داده و بازگشتی به آرمان‌های انقلابی باشد مورد استقبال مردم و بسیاری از جریان‌ها و بسیاسیون با گرایش‌های متفاوت قرار گرفته است.

این تحول نیز خواهان آن شد تا آیت‌الله رئیس‌ی آمار واقعی مرگ و میرها را منتشر کند. همه اینها در شرایطی رقم خورده بود که دو سال از ورود ویروس کرونا به کشور می‌گذشت و حامیان دولت پیشین درخصوص عملکرد دولت روحانی تقریباً هیچ انتقادی نداشتند. مطرح نکرده بودند اما به یکباره در روزهایی که هنوز دولت جدید به طور کامل تشکیل نشده بود رئیس جدید دولت را در جایگاه مهم نشاندہ بودند. جالب آنکه کمتر از سه ماه قبل از این انتقادات، رئیس جمهور وقت به صراحت اعلام کرده بود «واکسن ،سوهان

سخنگوی شورای نگهبان با اعلام نظر این شورا و هیأت عالی نظارت خبر داد

شفافیت قوا باز هم برگشت خورد

گروه سیاسی/ طرح شفافیت قوای سه گانه،

دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادهای پار دیکرد در جلسه شورای نگهبان بررسی شد و با وجود اصلاح اکثر ایرادات قبلی این شورا از سوی نمایندگان مجلس، ابهامات در چند مورد همچنان باقی مانده است. وضعیت این طرح در هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به گونه دیگری است. اعضای این هیأت در نامه‌ای به شورای نگهبان اعلام کردند که اکثر ایرادات آنان همچنان به قوت خود باقی است و حالا قرار است شورای نگهبان این ایرادات را به مجلس ارسال کند.

رونمایی از سامانه ارتباطات مردمی

به گزارش «ایران»، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان، دیروز در نشست خبری خود با ارائه گزارشی از طرح‌ها و لوايح بررسی شده

در این نهاد، از سامانه ارتباطات شورای نگهبان هم رونمایی کرد. این سامانه پاسخگوی سوالات و نظرات مردمی و پبل ارتباطی میان مردم و نامزد‌های و مستندات داوطلبان نگهبان است. این ویژگی‌های مهم سامانه، دریافت شکایات و مستندات داوطلبان انتخابات و همچنین دریافت گزارشات مردمی از تخلفات انتخاباتی (مردم ناظر) در زمان برگزاری انتخابات است که علاوه بر تسهیل ارتباط مردم و نامزدهای انتخاباتی با این شورا، موجب اقدام به‌موقع این شورا در مواردی است که نیاز به اقدام سریع دارد. طحان نظیف در ادامه این نشست، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه «با توجه به دستگیری پرسبکی از نماینده‌های مجلس به اتهام ارتباط با منافقین در تاریخ آن به زمان پیش از برگزاری انتخابات مجلس بر می‌گردد»، آیا شورای نگهبان مسائل امنیتی را برای تأیید صلاحیت‌ها در نظری می‌گیرد، گفت:شورای نگهبان مکلف است از ۴ مرجع استعلام کند و شورای نگهبان براساس گزارش‌های واصله، اعلام نظری کند.

طرح اصلاح قانون انتخابات همچنان در حال بررسی

طحان نظیف در پاسخخ به این سؤال که آیا دولت درباره لایحه جامع انتخابات با شورای نگهبان مکاتبه داشته و چرا این روند کند است، گفت: از طرف دولت چیزی مطرح نیوده است. طرح در مجلس در حال بررسی باشد و ما به محض دریافت طرح نظر خود را اعلام خواهیم کرد. او همچنین گفت: اصلاح قانون انتخابات مطالبه همیشگی ما بوده است. ما در شورای نگهبان هیچ دسته‌بندی در زمینه سیاسی نداریم و حضور همه گرایش‌های سیاسی را در چهارچوب دولت قانون در انتخابات ممتنم می‌دانیم و بسیار علاقه‌مندیم انتخابات مجلس آینده با قانون اصلاحی برگزار شود.

سرانجام طرح تفکیک وزارت صمت

وی در پاسخخ به سوآلی درباره تکلیف طرح تفکیک وزارت صمت گفت: درباره این طرح نظرات شورای نگهبان اساساً سنگه و رویکرد کارشناسی دارد و اصل تفکیک به ما ارتباطی ندارد و ما در صورت ارائه طرح به مجلس آن را با اصل ۷۵ و ۸۵ و موارد قانونی دیگر تطابق خواهیم داد.طحان نظیف در پاسخخ به سوآلی درباره آزمون وکالت که به‌صورت دوقوریتی در مجلس بررسی شد هم گفت:این طرح چهارشنبه در مجلس تصویب شده و هنوز در شورای نگهبان چیزی دریافت نکردیم. بعد از اینکه به شورا آمد راجع به آن صحبت کنیم.

فراری دادن متهم ردیف اول وضع موجود

با وجود این شخصیت‌های زیادی از مسئولان دولت پیشین تا نیروهای رسانه‌ای نزدیک به دولت قبل سعی دارند بی توجه به این اتفاقات مهم نقاط قوت دولت جدید را نادیده بگیرند یا با پرداختن به موضوعات سخاگتی، غیرواقعی و فرعی جای متن و حاشیه را عوض کنند؛ نگاهی به مواضع افرادی که به عنوان بنیان وضع موجود شناخته می‌شوند می‌تواند همین مساله را به خوبی نشان دهد.

به جرأت می‌توان گفت حملات به دولت سیزدهم از ساعات و روزهای ابتدایی آغاز به کار دولت سیزدهم شروع شد. تنها چهار روز از تحلیف آیت‌الله رئیس‌ی گذشته بود ملت ایران اسلامی به وضعیت بی دولتی و بی پناهی مردم در شرایط وخیم کرونایی اعتراض کرد و نوشت: «هنوز به قله پیک و پنجم کرونا نرسیده‌ایم و اوضاع روز به روز وخیم‌تر می‌شود. در واکسیناسیون بسیار عقب هستیم. علاوه بر کمبود تخت و خستگی کادر درمان، سرم و دارو هم کمپاب شده است.

در این وانگسا دغدغه اصلی رئیس جمهور تشکیل دولت جدید است. مردم واقعا بی‌پناه مانده‌اند. خدا به خیر بگذراند!» این دست انتقادات به وضعیت سلامتی مردم که در هفته‌های ابتدایی آغاز به کار دولت دیده می‌شد البته بحق بوده، چرا که شرایط کرونایی نگرانی‌های بسیاری ایجاد کرده بود. کشته‌های کرونایی به عدد ۷۰۰ نفر در روز رسیده، بیمارستان‌ها با کمبود تخت مواجه شده و حتی سرم‌های درمانی نیز کمپاب شده بود و البته همه اینها هیچ ارتباطی با دولتی که تنها چند روز از شکل‌گیری‌اش می‌گذشت نداشت. در همین وضعیت بود که محمدعلی ابطحی رئیس دفتر دولت اصلاحات نوشت: «همهان‌بازی تحلیف تمام شد. به فکر مردم باشید. دارند می‌میرند هموطنانمان!» عباس عبدی نیز خواهان آن شد تا آیت‌الله رئیس‌ی آمار واقعی مرگ و میرها را منتشر کند. اینها در شرایطی رقم خورده بود که دو سال از ورود ویروس کرونا به کشور می‌گذشت و حامیان دولت پیشین درخصوص عملکرد دولت روحانی تقریباً هیچ انتقادی نداشتند. مطرح نکرده بودند اما به یکباره در روزهایی که هنوز دولت جدید به طور کامل تشکیل نشده بود رئیس جدید دولت را در جایگاه مهم نشاندہ بودند. جالب آنکه کمتر از سه ماه قبل از این انتقادات، رئیس جمهور وقت به صراحت اعلام کرده بود «واکسن ،سوهان

کاهش ۱۰۰ درصدی مصرف گوشت!

شاید در تاریخ انتخابات ایران بی سابقه باشد که در سال‌های ابتدایی دولت منتخب مردم، دولت‌مدران سابق به موضع‌گیری‌های مدعیان علیه دولت مستقر و ارائه آمارهای مخدوش برای تخریب آن بپردازند. رئیس سابق بانک مرکزی به عنوان نماینده‌ای مهم از دولت گذشته که در انتخابات کمتر از آرای باطله موفق به کسب رأی شده است همچنان در فضای انتخاباتی به‌سر می‌برد. سیاه‌نمایی علیه دولت به جایی رسیده است که سایت اصلاح‌طلب ایپنا اخیراً در مطلبی مدعی شده که مصرف گوشت قرمز در یک سال اخیر کاهش صد درصدی داشته است؛ و خود متوجه نشده است که کاهش ۱۰۰ درصد معادل به

■ یکشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۹۰

نیویورک تایمز مدعی شد

پیام خصوصی «بایدن» به ایران

«**خبراول اینکه**، روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در گزارشی به نقل از منابع آگاه ادعا کرد که دولت «جو بایدن»، رئیس جمهور امریکا طی پیامی به ایران اعلام کرده که به دنبال تشدید درگیری‌ها در منطقه نیست و تنها به دنبال محافظت از منافع امریکاست. به گزارش ایسنا، این خبر پس از آن منتشر شده است که هفته گذشته ارتش امریکا از زخمی شدن چند نظامی امریکایی در حمله راکتی به پایگاه‌های این کشور در میدین نفتی «کونیکو» و «العمر» واقع در «دبیرالزور» سوریه خبر داد. ساعتی پس از این قلمه، هواپیماهای نظامی امریکا اهدافی در اطراف شهرهای «المیادین» و «القوریه» در شرق سوریه را هدف قرار دادند.

رئیس جمهور امریکا پس از این حمله در بیانیه‌ای مدعی شد در حالی دستور حمله به تأسیساتی در شرق سوریه را صادر کرده است که به ادعای او این تأسیسات توسط گروه‌های وابسته به ایران مورد استفاده قرار می‌گیرد؛ ادعایی که از سوی مقام‌های کشورمان رد شد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به این حمله، ادعای امریکا در مبارزه با تروریسم را صرفاً بهانه‌ای برای ادامه اشغالگری دانست و یادآور شد که اعتراف مقامات امریکایی مبنی بر ایجاد داعش توسط امریکا هنوز از افکارعمومی مردم منطقه پاک نشده است.

تک‌تیراندازان سپاه، قهرمان مسابقات بین‌المللی نظامیان ۲۰۲۲

«**خبردیگر اینکه**، تیم نیروی زمینی سپاه بر سکوی نخست مسابقات بین‌المللی تک‌تیراندازی بین‌المللی نظامی ۲۰۲۲ ایستاد. به گزارش نسپنیم، نماینده نیروهای مسلح کشورمان در حالی با اختلاف ۴۰ امتیاز نسبت به سایر تیم‌ها به جایگاه نخست این رقابت‌ها دست پیدا کردند که رقیبانی زبده، آماده و توانمند از کشورهای قدرتمند نظامی همچون چین، روسیه، ازبکستان، بلاروس، آذربایجان و زیمبابوه نیز در این مسابقات حضور داشتند. تیم منتخب کشور جمهوری خلق چین در مجموع مراحل سه‌گانه و بخش‌های بیست‌گانه این مسابقات، پس از جمهوری اسلامی ایران به مقام دوم رسید. تیم منتخب تک‌تیراندازی فدراسیون روسیه و کشور جمهوری ازبکستان نیز در مجموع امتیازات هر سه مرحله، پس از ایران و چین، مشترکاً با امتیاز برابر، در جایگاه سوم رقابت‌های تک‌تیراندازی نظامیان ۲۰۲۲ قرار گرفتند. تیم تک‌تیراندازان ویژه نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با درخشش در بخش‌های بیست‌گانه این مسابقات، در مجموع هر سه مرحله انفرادی، دو نفره و تیمی، مقام قهرمانی را به خود اختصاص دادند.

علت هراس غرب از قدرت پهبادی ایران

عبدالله قاضی‌زاده

کارشناس ارشد مدیریت دفاعی

قدرت گرفتن ایران در حوزه پهبادهای نظامی و دستیابی به فناوری ساخت و بهره‌برداری از پهباد و همچنین اثرگذاری آن در سال‌های اخیر، کشورهای غربی را دچار شوک کرده است. قدرت پهبادی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران یکی از بازاوان قدرتمند کشور به‌شمار می‌آید و پیشرفت ایران به حدی چشمگیر و قابل ملاحظه است که حتی توانمندی صادرات این فناوری نیز وجود دارد. اخیراً مواردی چون نمایش شهر زیرزمینی پهبادهای ارتش جمهوری اسلامی ایران و یا ناودسته پهبادبر در کانون توجه رسانه‌های خارجی قرار داشت؛ به گونه‌ای که ایالات متحده مدعی استفاده روسیه از پهبادهای ایران در جنگ با اوکراین شده است. علت هراس غرب از

قدرت پهبادی ایران را می‌توان در موارد زیر جست‌وجو کرد.
۱ پس از جنگ جهانی دوم، ساختار اجتماعی و نظام قدرت در جهان دگرگون شد که یکی از آثار این پیامدها بوجود آمدن قدرت هژمونی ایالات متحده امریکا بوده، لذا هر دستاوردی در غرب و شرق که بتواند این قدرت را زیر سؤال ببرد باعث ایجاد هراس و ترس آنها خواهد شد. کشورهای غربی نیز به واسطه تبعیت بی‌چون و چرای خود از ایالات متحده قطعاً از این قاعده مستثنی نخواهند بود. بنابراین قدرت پهبادی ایران به نوعی نفوذ در قلمرو تکنولوژی غرب در حوزه پرند‌های بدون سرنشین خواهد بود. پیشرفت در حوزه نظامی و قرار گرفتن در رتبه اول قدرت پهبادی منطقه، منجر به تقویت قدرت غرب در خاورمیانه خواهد شد.

۲ افزایش برد پهبادهای ایران و میزان ماندگاری آنها در صحنه نبرد دلیل دیگر هراس غربی‌ها است چراکه مهم‌ترین همپیمان غرب در منطقه یعنی رژیم صهیونیستی در معرض تهدید است. شکست‌های بی‌دری رژیم اشغالگر قدس از جبهه مقاومت، هراس غرب را در این حوزه دوچندان نموده است چرا که غرب به دلایل مختلف متعهد به تأمین امنیت رژیم غاصب صهیونیستی است. لذا هر قدرتی که هویت جعلی رژیم غاصب صهیونیستی را تهدید کند برای او ترسناک است.

۳ کشورهای عربی منطقه از جمله عربستان سعودی، بحرین و... از اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان منابع انرژی غرب به حساب می‌آیند، مشارکت این کشورها در جنگ یمن و آسیب‌پذیری‌شان در مقابل قدرت پهبادی ائتصارالله یمن که یکی از مهم‌پیمانان محور مقاومت است موجب شده تا با ایجاد تلاطم در بازارهای انرژی و سرمایه منطقه غرب به خطر بیفتد، به همین دلیل کشورهای عربی هم‌پیمان با امریکا، قدرت پهبادی ایران را تهدیدی برای خود به حساب می‌آورند.

۴ در ماه‌های اخیر غرب و هم‌پیمانان آنها همواره مدعی بوده‌اند که جمهوری اسلامی ایران نسبت به انتقال فناوری ساخت پهباد به کشورهای هم‌پیمان نظیر سوریه، حزب‌الله لبنان، فلسطین، تاجیکستان و ونزولان(که همواره حیاط خلوت امریکا بوده است) اقدام کرده است. لذا این موضوع تهدیدی جدی برای آنان به‌شمار می‌رود.

۵ با توجه به ماهیت پهبادها، شناسایی و انهدام آنها بسیار دشوارتر از سایر پرند‌ها است و مقابله با آنها نیازمند صرف هزینه وقت بیشتری است. همچنین در حوزه اشرف اطلاعاتی، پهبادها یکی از مؤلفه‌های توان رزمی ایران محسوب می‌شوند. شناسایی شناورهای بیگانه غربی در منطقه خلیج فارس و دریای عمان که بارها توسط پهبادهای ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران اتفاق افتاده است، آسیب جدی به حیثیت ارتش‌های غربی وارد کرده است. حضور پهبادهای ایرانی در جنگ سوریه و عراق علیه داعش، هم علت دیگری برای هراس غربی‌ها از قدرت پهبادی ایران است چراکه برنامه‌ریزی آنها علیه منطقه در قالب داعش را نقش بر آب کرد.

صفر رسیدن یک فاکتور است. ولع این دست سیاه‌نمایی‌ها مضاف بر سانسور علل مشکلات قاطبه آن میراث هشت سال حمایت همین رسانه‌ها از مسیر غلط سیاست‌ورزی در کشور بوده است، در بسیاری از رسانه‌های نزدیک به دولت سابق دیده می‌شود.

■ **۲۰۰ مقفودی در سیل!**

نمونه دیگری این مسأله را می‌توان در خبر

کذبی دید که روزنامه شرق از مقفود شدن

۲۰۰ نفر در سیل امامزاده داوود منتشر کرد.

در حالی که مقامات مختلف دولتی از معاون

اول، وزیر کشور و استاندار تهران با مدیریت

میدانی سیل در این منطقه بدون واسطه

مشغول خدمت‌رسانی به مردم بودند و

توسعه همه را برانگیخته بودند خبر این

رسانه اصلاح طلب به سرعت در خروجی

رسانه‌های بیگانه قرار گرفت. هرچند این

روزنامه بعداً ادعای ۲۰۰ مقفودی را ناشی از

یک غلط تایپی معرفی کرد اما همین اقدام

موجب تشویش افکار عمومی شد.

رسانه‌های دیگری مانند خبرآنلاین[نزدیک

به علی لاریجانی]، جمانان، روزنامه جمهوری

اسلامی، روزنامه اعتماد، سایت «انتخاب»

و... برخی مراجع خبری اصلاح‌طلب دیگر نیز

تلاش داشتند تا با نادیده گرفتن دستاوردهای

کم‌نظیر دولت سیزدهم بویژه در حوزه‌هایی

نظیر بهداشت، تجارت خارجی و سانسور توأمان

ایران در حال بررسی آخرین بسته پیشنهادی امریکا در مذاکرات رفع تحریم‌ها

توافق همراه با اتهام‌زنی، به هیچ وجه!



جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا و بنی گانتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی

وزیر امور خارجه پس از پاسخگویی امریکا درباره

متن پیشنهادی اروپا همچنان از یافشاری ایران بر حل مسأله پادمانی خبرداده و تأکید کرده است: «به هیچ وجه حاضر نیستیم در شرایطی که همه طرف‌ها به برجام برمی‌گردند برخی اتهامات سیاسی و بی‌اساس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه جمهوری اسلامی ایران باقی‌مانده باشد و آنها بخواهند مثل استخوان لای زخم هر زمان که خواستند این ادعاهای پراخسته از محیط نامن‌کننده رژیم صهیونیستی را تکرار کنند.»

■ **سکوت مکرون شکست!**

در پی رد و بدل شدن ایده‌های پیشنهادی ایران و امریکا در روند رایزنی‌ها «امانوئل مکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه در موضعی ادعایی بی‌بایان اینکه برای احیای برجام توپ در زمین ایران است، مدعی شد: «پیشنهادی که روی میز قرار دارد، حتی اگر نتواند تمامی اختلافات را حل و فصل کند، از نداشتن هیچ پیشنهادی بهتر است.»

پیش‌تر کاخ الیزه خبر داده بود که رئیس‌جمهور فرانسه با «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دربارۀ راه‌های بازگشت ایالات متحده و ایران به اجرای برجام گفت‌وگو کرده است. با وجود این اختلاف‌نظرها یک مقام بلندپایه اروپایی به رسانه امریکایی بلومبرگ گفته است: «دو طرف هرگز به این اندازه به احیای رایزنی‌ها ادامه می‌دهد. حسین امیرعبداللهیان،